§. 4. Præterea monachis novæ hujusmodi congregationis Hispanæ, sic a Nobis per præsentem erectæ vicarium generalem Hispanum a priore, et capitulo prædictis, qui omnino exemptus, ac independens sit juxta regulares dicti ordinis constitutiones, et statuta auctoritate apostolica confirmata, sibi eligendi plenam et amplam facultatem auctoritate, et tenore prædictis concedimus.

Facultas eligendi vicarium generalem.

§. 5. Quocirca fraternitati tuæ, de cujus prudentia, integritate, et religionis zelo plurimum in Domino confidimus, per præsentem committimus, et mandamus, ut monasteria prædicta a quavis prioris, et capituli præfatorum subiectione, jurisdictione, correctione, obedientia, et visitatione exempta, et prorsus libera esse, auctoritate Nostra apostolica decernas, eaque in novam congregationem Hispanam esse erecta declares; et quoniam post hæc capitulum generale monachorum hujus novæ congregationis erit convocandum, te in illius præsentem cum auctoritate, aliisque facultatibus, jurisdictione, honoribus, et oneribus similibus præsentibus competentibus solitis, et consuetis, auctoritate, et tenore præfatis constituimus, et deputamus.

Liberatio a jurisdictione capituli, et prioris.

§. 6. Tibique insuper in dicto capitulo generali una cum suffragio vocalium in eo existentium, omnia statuta, stabilimenta, et consuetudines dictorum monasteriorum, quæ ejusdem ordinis constitutionibus auctoritate apostolica confirmatis, sacris canonibus, nec non concilii Tridentini decretis repugnantia esse cognoveris abolendi, et cassandi plenam, et amplam facultatem tribuimus, et impertimur. Teque in Domino hortamur, et monemus, ut in capitulo generali hujusmodi ea omnia, quæ ad prosperum novæ sic erectæ congregationis ordinis præfati regimen, et gubernium pertinebunt, decerni, statui, et ordinari cures, et studeas.

Facultas immulandi statuta congregationis.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 7. Decernentes has præsentis litteras semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio constitutionum.

§. 8. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dicti ordinis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub anno piscatoris die decima martii millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno decimo.

CDLXXX.

Dat. Romæ
17. martii
1784.
Anno X.

Commissio ad dirimendas controversias ortas inter subditos sanctæ Sedis civitatis Avenionensis ex una ac subditos regis christianissimi ex altera partibus.

Dilecto filio magistro Jacobo Filomarino in utraque signatura referendario, et in civitate Avenionensi, et in comitatu Nostro Venaissino Nostro, et Sedis apostolicæ vice legato.

Pius PP. VI.

Dilecte fili

Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. Cum, sicut accepimus, quædam controversiæ inter dilectos filios cives Avenionenses Nostros, et sanctæ Sedis ex una, et dilectos itidem filios incolas provinciæ Occitanie carissimi in Christo filii nostri Ludovici Francorum regis christianissimi subditos ex altera partibus ob aliquas reparationes, seu munimenta a civibus Avenionensibus spondis, seu oris fluminis Rhodani ortæ sint, et vigeant. Nos controversias hujusmodi per Nos, et Sedis apostolicæ, atque ipsius Ludovici regis commissarios dirimi cupientes, ac de tua fide, prudentia, integritate, et in rebus agendis solertia plurimum in Domino fiduciam habentes, controversias prædictas, earumque dependentias universas una cum persona, seu personis a dicto Ludovico deputata, seu deputatis, vel deputanda, seu deputandis cognoscendi, easque per viam sive iudicati formalis, aut arbitrarii, sive amicabilis inter partes prædictas compositionis, quæ vim iudicati obtineat, terminandi, tollendi, ac dirimendi, nec non dilectos itidem filios modernos, vel pro tempore existentes auditorem generalem, et advocatum fiscalem istius legationis Avenionensis, eisque, vel altero eorum impeditis, vel impedito, auditorem talem domesticum, ac ejusdem advocati fiscalis substitutum ad præmissa, seu aliqua eorum cum simili, vel limitata potestate quoties opus fuerit, aut opportunum censueris subdelegandi, et substituendi auctoritate apostolica tenore præsentium facimus, constituimus, et deputamus.

Ratio, et tenor concessionis.

§. 2. Nobis tamen, et Sedi prædictæ expresse reservantes approbationem,

Reservatur
ius ratihabendi.

di concordiam
sue iudam.

et ratihabitionem eorum; quæ per te, seu subdelegatum tuum, cum persona, seu personis a dicto Ludovico rege deputata, vel deputatis, aut deputanda, vel deputandis quomodolibet in præmissis, et circa ea acta, gesta, ac definita, seu stabilita fuerint. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die undecima martii millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno decimo.

COLXXXI.

Dat. Romæ
15. martii
1784.
anno X.

Commissio archiepiscopo Sebastensi nuncio Hispaniarum, ut nonnulla agat pro reformatione ordinis fratrum beatæ Mariæ Virginis de Monte Carmelo Hispaniarum.

Venerabili fratri Nicolao archiepiscopo Sebastensi Nostro, et sanctæ Sedis apostolicæ apud carissimum in Christo filium Nostrum Karolum Hispaniarum regem catholicum nuncio.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam benedictionem

Tenor facultatum impertitarum apostolicæ commissariis.

§. 1. Cum Nos hodie per alias Nostras in simili forma Brevis expeditas literas, attenta tua sollicitudine, ac cura ad pacem, et christianam charitatem inter fratres ordinis beatæ Mariæ Virginis de Monte Carmelo excalceatorum nuncupatorum in regnis Hispaniarum existentium inducendam, inductamque conservandam, regularemque disciplinam ad suum pristinum candorem, ubi illa collapsa est, restituendam, ac vigentem conservandam, ac omnia, quæ piis carissimi in Christo filii Nostri Karoli regis catholici votis contraria sunt, evellenda, te in præsidem capituli generalis eorumdem fratrum propediem celebrandi, cum aliquibus specialibus facultatibus deputaverimus, prout in eisdem literis uberius continetur, ut inceptum consilium ad prosperum exitum perducatur, fraternitati tuæ, de cuius fide, pietate, doctrina prudentia, religionis zelo, ac in rebus gerendis

summa dexteritate plurimum confidimus, per præsentem committimus, et mandamus, ut dimisso capitulo generali prædicto, congregationem particularem ex fratribus dicti ordinis tibi benevisis, quique pietate, prudentia, ac religionis zelo commendabiles sint, convocet, et cogas, ut per eam in omnes conventus, domus, aliaque loca quæcumque ad ordinem prædictum spectantia, et pertinentia, et intra ditionem regis catholici existentia, etiam exempta, nec non illarum priores, superiores, fratres, et personas quascumque cuiusvis status, gradus, qualitatis, conditionis, præminentia, et dignitatis existentes, tam in capite, quam in membris inquiratur, ac fratrum huiusmodi status, vita, mores, ritus, disciplina, aliaque vivendi ratio, tam conjunctim, quam divisim reformetur, tibi que injungimus, ut deinde quidquid emendatione, renovatione, correctione in congregatione prædicta indigere, ac circa conventum, suorumque fratrum statum opportuniore futura fore in eadem congregatione statutum fuerit, ad Nos quamprimum diligenter transmittas, nobisque referas, et patefacias; Nobisque modum, ac rationem quibus dicta congregatio regularem disciplinam revocari, abusus tolli, ac pacem induci posse arbitrata fuerit, suggeras; ex re enim, et tempore consilium capiemus, ut dirigente patre luminum, quod inde statuendum sit, matura deliberatione decernamus. Nos enim tibi præmissa, et quæcumque alia circa supra expressa necessaria, et quomodolibet opportuna faciendi, gerendi, et exequendi auctoritate apostolica plenam, et amplam facultatem, et auctoritatem concedimus, et imperitumur.